Протокол № 2
заседания комиссии по страхованию  Некоммерческого партнерства

«Объединение проектных организаций Республики Карелия»
(далее - Партнерство)

г. Петрозаводск

 «15 мая 2014 года
Место проведения: 185035, гор. Петрозаводск, ул. Энгельса,12,  каб. 205/2
Дата и время заседания комиссии: 15 мая 2014 г., 14 часов 00 минут
Присутствовали:

Председатель комиссии - Кобзев  Анатолий Валентинович.

Члены комиссии: -  Лыков Александр Сергеевич, Егоров Вадим Павлович
Приглашенные:      Светланов Сергей Леонидович - зам. директора Партнерства
Повестка дня:

	Обсуждение изменений в Требования по страхованию членами Партнерства гражданской ответственности при осуществлении работ по  проектированию.

Слушали: Информацию Светланова С.Л. о полученных от членов Партнерства запросов по разъяснению,  и предложений по изменению отдельных пунктов Требований по страхованию членами Партнерства гражданской ответственности  при осуществлении работ по проектированию.
В обсуждении приняли участие: Кобзев А.В., Лыков А.С., Егоров В.П.
Решили:

1. Внести изменения в отдельные  пункты  Требований…., изложив их в следующей редакции:
 пункт 3.5.2.  Порядок заключения договоров.
Договор страхования «на объектной базе» заключается до начала выполнения проектных работ. Член НП ОПО РК (СРО) не вправе приступать к выполнению подготовки проектной документации по объектам, стоимость которых по договору подряда (контракту) на подготовку проектной документации (совокупности связанных между собой договоров подряда (контрактов) на подготовку проектной документации в отношении одного объекта строительства) составляет свыше 50 млн. рублей или относящимся к категории особо опасных, технически сложных и уникальных объектов стоимостью по договору подряда (контракта) свыше 25 млн. рублей, до вступления в силу договора страхования на «объектной базе».
пункт 3.5.3. Размер страховой суммы.

Для договора страхования «на объектной базе» - страховая сумма устанавливается в размере стоимости работ по объекту.

 2. Дирекции Партнерства внести предложенные изменения на рассмотрение ближайшего заседания Правления Партнерства.
Голосовали: «за» — единогласно.
Председатель комиссии                                                         Кобзев А.В.
PAGE